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Aktualna sytuacja rynkowa w skupie produktów rolnych oraz sprawa przystąpienia
Województwa Świętokrzyskiego do  Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa
Kulinarnego takie m.in. tematy zdominowały posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki
Wodnej i Ochrony Środowiska. W spotkaniu uczestniczyli m.in. Stefan Paczocha, dyrektor
Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej, Maciej Giermasiński, dyrektor
Oddziału Terenowej Agencji Rynku Rolnego oraz Elżbieta Socha – Stolarska, Świętokrzyski
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.  Podczas posiedzenia radni zapoznali się z
informacją o aktualnej sytuacji rynkowej w skupie produktów rolnych, którą szczegółowo
przedstawił Maciej Giermasiński, dyrektor Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego
w Kielcach. Omówiony został m.in. interwencyjny zakup i sprzedaż zbóż, rynek mleka oraz
mięsa, fundusze promocji produktów rolno-spożywczych, a także najbliższe plany Agencji na
2011r.
Członkowie Komisji wysłuchali także sprawozdania na temat wyników przeprowadzonych
działań w celu realizacji Uchwały Sejmiku w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie
Województwa Świętokrzyskiego do Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa
Kulinarnego.
– Główny cel to stworzenie i rozwijanie rynku żywności naturalnej, ekologicznej, lokalnej,
regionalnej i tradycyjnej. Obecnie do Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego
przystąpiło 42 podmioty z terenu województwa m.in. sklepy, restauratorzy, gospodarstwa
agroturystyczne. Dotychczasowe rezultaty to przede wszystkim wzrost rozpoznawalności
produktów z Sieci i zainteresowania nimi konsumentów, wzmocnienie współpracy pomiędzy
członkami Sieci oraz poprawa dostępności żywności naturalnej dla konsumentów – mówił
Sławomir Neugebauer, zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i
Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.
Radni Komisji Sejmiku Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska zapoznali się
także z sytuacją epidemiologiczną oraz stanem sanitarno- higienicznym województwa
świętokrzyskiego oraz działalnością Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi
Jędrzejowskiej. Zaopiniowali także pozytywnie projekty uchwał w sprawie likwidacji
aglomeracji Opatowiec, zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego
Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach za 2010r. oraz
wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Lasy Przysusko – Szydłowieckie. 


